
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mottalciata.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

 

Comune di Mottalciata 
Provincia di Biella 
Regione Piemonte 

 ______________________ 
via Martiri della Libertà 15 -C.A.P. 13874 Mottalciata (BI) - Cod. Fisc. 00374120020 

Tel. 0161.857112 Fax 0161.857612  -  www.comune.mottalciata.bi.it 

 
 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO CORRISPONDENZA  2025/2027  
POSTE ITALIANE CIG N. B586ABE95C 
  

    
DETERMINA N. 20 del  07/02/2025 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di febbraio del giorno sette nel proprio ufficio, 

 

PREMESSO che con Deliberazione di C.C. n° 44 del 18/12/2024, è stato approvato il bilancio di 
previsione 2025 - 2027; 
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 36 del 02/12/2015, e successive modificazioni, 
con la quale si è approvato il vigente Regolamento di contabilità; 
VISTO il decreto del Sindaco, con il quale è stato individuato il Responsabile del Servizio 
Finanziario dell'Ente abilitato all'espletamento dei compiti di cui all'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 
DATO ATTO che l’Ufficio Protocollo, tra le altre mansioni, si occupa anche della raccolta e 
spedizione della corrispondenza per tutti gli Uffici Comunali e che tale servizio comporta un 
dispendio di tempo e risorse;  
CONSIDERATO CHE Poste Italiane ha presentato al Comune un contratto di POSTA EASY 
BASIC a cui affiancare il servizio PICK UP ovvero il ritiro presso gli Uffici Comunali della posta in 
partenza;  
DATO ATTO che le condizioni presenti nella proposta contrattuale sono quelle che meglio si 
adattano alle esigenze del Comune ;  
RITENUTO inoltre di dover impegnare somma che appare congrua pari ad € 1.500,00 annui, 
RITENUTO pertanto di affidare il servizio come sopra specificato a POSTE ITALIANE Spa sia per 
quanto riguarda l’affrancatura che per il ritiro della posta in partenza per un importo complessivo 
pari a € 1.500,00 annui per il triennio 2025/2027; VISTA la normativa sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui alla L. n. 136 del 13/08/2010 e sue modifiche e integrazioni ed alla L. n. 217 del 
17/12/2010;  
PRESO ATTO che in ottemperanza alla normativa suddetta, per la fornitura in oggetto è stato 
richiesto all’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture il Codice 
Identificativo di Gara (CIG), il codice assegnato è B586ABE95C;  
 
 
                                                                   
                                                                     DETERMINA 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mottalciata.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 DI AFFIDARE direttamente il servizio di prelievo corrispondenza presso il Comune SERVIZIO 
PICK-UP e servizio POSTA EASY BASIC per un costo complessivo annuo per il triennio 
2025/2027 presunto pari a € 1.500,00 ;  
DI IMPUTARE la spesa di € 4.500,00 del bilancio pluriennale 2025/2027 cosi’ ripartita: 
 € 1.500,00 al codice missione 01.02.1 capitolo 140/30/2 del bilancio 2025  
 € 1.500,00 al codice missione 01.02.1 capitolo 140/30/2 del bilancio 2026  
 € 1.500,00 al codice missione 01.02.1 capitolo 140/30/2 del bilancio 2027  
DI DISPORRE la registrazione dell’impegno predetto al codice missione 01.02.1 capitolo 140/30/2 
del bilancio 2025/2027;  
DI LIQUIDARE dietro presentazione di regolare fattura la conseguente spesa, a condizione che la 
suddetta spesa sia contenuta al predetto codice missione 01.02.1 capitolo 140/30/2 del bilancio 
2025/2027 che presenta la necessaria disponibilità;  
DI DARE ATTO che il responsabile del Servizio finanziario provvederà all’emissione del mandato 
di pagamento relativo alla ditta sopracitata a prestazione eseguita e a presentazione di regolare 
fattura, nei limiti della somma impegnata.  

 
                                                                                                       

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente                                                                                               


